Vysvetlenie žiadosť o nápravu 
Dňa 1.3.2023 o 16:56:04 hod, obdržal verejný obstarávateľ  žiadosť o vysvetlenie
Otázka č. 6
 Je pre budúceho zhotoviteľa zabezpečené odberné miesto elektrickej energie a vody, na ktoré sa zhotoviteľ môže okamžite a bez akýkoľvek dodatočných stavebných úprav/činnosti napojiť (cez merače) a tak prakticky hneď môže, po prebraní staveniska, odoberať potrebnú elektrickú energiu a vodu?
Odpoveď č.6
Úspešný uchádzač sa pripojí na existujúce rozvody sieti v rámci objektu, v ktorom bude prebiehať rekonštrukcia.


Dňa 3.3.2023 o 10:16:07 hod, obdržal verejný obstarávateľ  žiadosť o vysvetlenie

Otázka č. 7
V IS JOSEPHINE je zverejnený termín otvárania ponúk 1.4.2023 o 09:30. Tento deň vychádza však na sobotu. Preverí verejný obstarávateľ správnosť údaju?
Odpoveď č.7
Termín otvárania ponúk bol v IS JOSEPHINE upravený na  3.4.2023 o 09:00 hod.

Otázka č. 8
Umožní verejný obstarávateľ hospodárskym subjektom predbežne nahradiť doklady na preukázanie splnenia podmienok účasti aj čestným vyhlásením podľa § 114 ods. 1 zákona v súlade s metodickým usmernení Úradu pre verejné obstarávanie č. 4498-5000/2022 z 1.3.2022?
Odpoveď č.8
Verejný obstarávateľ požaduje predložiť doklady na preukázanie splnenia podmienok účasti v súlade so zvoleným postupom , t.j verejná suťaž podľa §66 ods 7.


Dňa 3.3.2023 o 10:53:12 hod, obdržal verejný obstarávateľ  žiadosť o vysvetlenie

Otázka č. 9
Pri vypĺňaní súťažného zadania sme narazili na nezrovnalosti:
Pýtame sa k súboru : 
TECHNOLOGIA  SLEPY_VV, 
záložka: Časť E_VARNA, UMÝV A VÝDAJ TECH

9/1 otázka
riadok 78, stĺpce F a H 
našli sme diskrepanciu v hodnotách. 
PROSÍME O VYSVETLENIE / OPRAVU – ktorý údaj o hĺbke je správny?
V stĺpci F (POVINNÁ CHARAKTERISTIKA)  je uvedené 
Otvorená PODSTAVBA o šírke modulu 800mm.
Celonerezová konštrukcia, nastaviteľné nohy.
Minimálne rozmery 800/780/600
Maximálne rozmery 800/800/570
V stĺpci H (hĺbka) je hodnota  550
[bookmark: _Hlk128840671]
9/1 odpoveď
Rozmery v stĺpci F boli aktualizované a zosúladené so stĺpcom H
V záložke dokumenty bol nahratý nový aktualizovaný dokument TECHNOLOGIASLEPY VV_ oprava.


9/2 otázka
 riadok 79,  stĺpce F a H 
našli sme diskrepanciu v hodnotách. 
PROSÍME O VYSVETLENIE / OPRAVU – ktorý údaj o hĺbke je správny?
V stĺpci F (POVINNÁ CHARAKTERISTIKA)  je uvedené
Sporák so sklokeramickou varnou doskou, v prevedení bez podstavby.
-Šírka modulu 800mm.
-4 dvojokruhové varné zóny, príkon každej zóny 2.2kW, priemer 230mm.
-9 stupňov výkonu - výkonový regulátor.
-Svetelná indikácia zvyškového tepla.
-Odolná sklokeramická doska CERAN® - sila 6mm, vsadená do nerezového rámu vyrobeného z jedného kusu - sila plechov 1.5mm.
-Bezpečnostný termostat
-Celonerezová konštrukcia z AISI304 a AISI430, leštenie Scotch Brite.
-Bočné hrany pravouhlé. Tvar zadnej strany uspôsobený pre jednoduchý rozvod médií pri inštalácii pri stene .
-Ochrana proti prieniku vody: IPX4
Minimálne rozmery 800/900/250
Maximálne rozmery 800/950/280
Celkový maximálny elektrický príkon : 9kW / 400V
V stĺpci H (hĺbka) je hodnota  730
[bookmark: _Hlk128840787]9/2 odpoveď
Rozmery v stĺpci F boli aktualizované a zosúladené so stĺpcom H 
V záložke dokumenty bol nahratý nový aktualizovaný dokument TECHNOLOGIA SLEPY VV_ oprava.

9/3 otázka
riadok 149,  stĺpec N
Máme za to, že vzorec v bunke nie je správny. Nezahŕňa všetky naceňované položky a teda suma nevychádza podľa skutočnosti. 
PROSÍME O VYSVETLENIE / OPRAVU
9/3 odpoveď
V záložke dokumenty bol nahratý nový aktualizovaný dokument TECHNOLOGIASLEPY VV_ oprava, v ktorom je opravený vzorec v bunke 149 v časti E a riadok 144 v časti F.



Dňa 7.3.2023 o 12:32:01 hod, obdržal verejný obstarávateľ  žiadosť o vysvetlenie

Otázka č. 10
prosíme uviesť presný dátum odovzdania CP nakoľko sa v súťažných dokladoch uvádza:
13.2. Lehota na predkladanie ponúk je 35 dní odo dňa odoslania oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania publikačnému úradu, t. j. 15.03.2023, do 23:59:59 hodiny.
A vo výzve v JOSEPHINE :
Termíny
Lehota na predkladanie ponúk
30.03.2023 23:59:59
Plánované otváranie ponúk
03.04.2023 09:00:00

Odpoveď č.10

Pôvodná lehota uvedená v SP v bode 13.2., sa predlžovala z dôvodu, že sa  dopĺňala projektová dokumentácia k časti A. Platí teda lehota, ktorá je aktuálne uvedená v JOSEPHINE. 



